04/2021),  sendo a  entidade responsável  pela  gestão do
Museu  Casa  de  Portinari,  localizado  no  Município  de
Brodowski.

Vigência: A contar da data de assinatura (01/08/2025),
podendo ser prorrogado, nos termos do instrumento.

Valor do Repasse: R$ 285.000,00 (duzentos e oitenta e
cinco  mil  reais),  a  ser  transferido  pelo  Município  de
Brodowski  para  a  ACAM  PORTINARI,  conforme  dotação
o r ç a m e n t á r i a  n º
466.021301.13.392.0046.2085.0000.3.3.50.39.00.110.000.

Obrigações principais:
O  Município  de  Brodowski  efetuará  o  repasse  dos

[...]

infraestrutura,  a  loteadora  LOTEAMENTO  PARQUE  DAS
PALMEIRAS  EMPREENDIMENTO  IMOBILIÁRIO  SPE  LTDA,
ap resen ta  a  Apó l i ce  de  Segu ro  Ga ran t i a  n º
0306920259907751430840000,  emitida  no  ramo  0775  -
SEGURO GARANTIA: SEGURADO - SETOR PÚBLICO, proposta
3.340.989,  no  valor  de  R$  2.346.300,00  (dois  milhões,
trezentos e quarenta e seis mil e trezentos reais), conforme
documentação já protocolada junto à Prefeitura Municipal
de Brodowski.

Art.4º  Caberá  ao  órgão  técnico  de  Engenharia
Municipal  o  acompanhamento  e  a  fiscalização  do
cumprimento  das  obrigações  mencionadas  no  caput  do